Fr. 20. D. 28, 1. Qui testamento
 heres instituitur, in eodem testamento
 testis esse non potest. Quod in le-
 15 gataro et in eo, qui tutor scriptus
 est, contra habetur: hi enim testes
 possunt adhiberi, si aliud eos nihil
 impediat, utputa si impubes, si in
 potestate sit testatoris. . . . §. 6. Mu-
 20 lier testimonium dicere in testamento
 quidem non poterit. . . .

Fr. 21. §. 2. In testamentis, in
 quibus testes rogati adesse debent, ut
 testamentum fiat, alterius rei causa
 25 forte rogatos, ad testandum non esse
 idoneos placet: quod sic accipiendum
 est, ut, licet ad aliam rem sint rogati,
 vel collecti, si tamen ante testimo-
 nium certioventur ad testamentum se
 adhibi-

adhibitos, posse eos testimonium suum recte perhibere. §. 3. Uno contextu actus testari oportet: est autem uno contextu, nullum actum alienum testamento intermiscere, quod si aliquid 5 pertinens ad testamentum faciat, testamentum non vitiatur.

Fr. 27. DOMITIUS Labeo Celso suo salutem. Quaero, an testium numero habendus sit is, qui, cum rogatus * est 10 ad testamentum scribendum, idem quoque cum tabulas scripsisset, signaverit? Juventius Celsus Labeoni suo salutem. Aut non intelligo quid sit, de quo me * consuleris, aut valide 15 stulta est consultatio tua: plus enim quam ridiculum est dubitare, an aliquis jure testis adhibitus sit, quoniam idem et tabulas testamenti scripserit. 20

C. 21. C. 6, 23. (*Theod. II.*). HAC consultissima lege sancimus, licere per scripturam conficientibus testamentum, si nullum scire volunt ea quae in eo scripta sunt, consignatam, vel ligatam, 25 vel tantum clausam involutamque proferre scripturam, vel ipsius testatoris, vel cujuslibet alterius manu conscriptam, eamque rogatis testibus septem numero,

numero, civibus Romanis, puberibus, omnibus simul offerre signandam, et subscribendam: dum tamen testibus praesentibus testator suum esse testamentum dixerit, quod offertur, eique ipse coram testibus sua manu in reliqua parte testamenti subscripserit: quo facto, et testibus uno eodemque die ac tempore subscribentibus et consignantibus, testamentum valere: nec ideo infirmari, quod testes nesciant quae in eo scripta sunt testamento. Quod si literas testator ignoret, vel subscribere nequeat: octavo subscriptore pro eo adhibito, eadem servari decernimus. In omnibus autem testamentis, quae praesentibus, vel absentibus testibus dictantur, superfluum est uno, eodemque tempore exigere, testatorem et testes adhibere, et dictare suum arbitrium, et finire testamentum. Sed licet alio tempore dictatum, scriptumve proferatur testamentum, sufficiet uno tempore, eodemque die, nullo actu extraneo interveniente, testes omnes, videlicet simul, nec diversis temporibus subscribere signareque testamentum. Finem autem testamenti subscriptiones, et signacula testium